
 1 

Městská část Praha-Ďáblice 
ZÁPIS 

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 31.1.2024 od 17.05 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Miloš Růžička, Jan Hrdlička, Petr Chmátal, Jiří Kříž, Ludvík Tesař, Michal Klímek, 
Jaromír Zapletal, Martin Tumpach, Marek Pěkný, David Prokeš, Martina Postupová, Jaroslav 
Lehovec, Daniel Prix, Václav Kotrč, Jana Ouředníčková, tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice 
Renata Henych  
Omluven:  
Hosté:  
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A12). 
 
(A1) Předsedající starosta Martin Tumpach zahájil řádně svolané 11. zasedání ZMČ Praha-
Ďáblice v 17:05 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 15 
zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
Zastupitel J.Kříž navrhl doplnění programu a předložil jeho protinávrh.  
V rámci rozpravy veřejnosti nikdo nevystoupil. 
V rozpravě k programu vystoupili: J. Kříž, M. Tumpach, M. Růžička. 
 
Starosta nechává o protinávrhu zastupitele J. Kříže hlasovat. 
 
Program 11. zasedání ZMČ 

1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.10/2023  

2) Volný mikrofon 

3) Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2023 (zast. J. Kříž) 

4) Dohoda o narovnání a Nájemní smlouva – FCC Česká republika s.r.o. (1.místostar.) 

5) Správa komunikace Kokořínská (star.) 

6) Splátkový kalendář – O.S. (star.) 

7) Žádost MČ o znovu poskytnutí účelové investiční dotace (star.) 

8) Rozpočtové opatření č.1/2024 (star.) 

9) Kulturní život v Ďáblicích (zast. J. Hrdlička) 

10) Koncepce pečovatelské služby (zast. M. Růžička) 

11) Informace radních a zastupitelů 

12) Diskuze 

 
Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro –  8, proti – 5, zdržel se – 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš N 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Martin Tumpach N   

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

(A2) 1. Kontrola zápisu ze ZMČ č.10/2023 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.10/2023 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o zápisu ze ZMČ č.10/2023: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0   

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A3) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů nikdo nevystoupil. 
 

(A4) 3. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předkladateli bodu, J. Křížovi, který se 
vyjádřil k předloženému usnesení.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Postupová, J.Kříž, M.Tumpach, M.Růžička, J. 
Hrdlička, J. Ouředníčková, D. Prix. 
 
Starosta M. Tumpach podal proti předloženému usnesení protinávrh, o kterém nechává 
hlasovat: 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023. Zpráva je přílohou 
usnesení. 
 
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 8  , zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička N Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička N David Prokeš A 

Petr Chmátal N Jana Ouředníčková N 

Jiří Kříž N Martina Postupová A 

Ludvík Tesař N Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek N Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO. 



 3 

 
Starosta nechává hlasovat o původním usnesení předloženém předkladatelem bodu, 
zastupitelem J. Křížem. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023 bez výhrad. Zpráva je 
přílohou usnesení.  
II. ukládá 
starostovi MČ přijmout do 1.března 2024 opatření k nápravě jednání orgánů obce a o 
přijatých opatřeních zastupitelstvo informovat. 
 

ZMČ přijalo usnesení č.82/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti –  5, zdržel se – 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš N 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč 0 

Martin Tumpach N   

 
(A5-A6) 4. Dohoda o narovnání a Nájemní smlouva – FCC Česká republika s.r.o. 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo 1.místostarostce Martině Postupové, 
která uvedla bod.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J.Kříž, M. Postupová, M. Růžička, J. Lehovec, J. 
Ouředníčková, J. Hrdlička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání a vyvěšeném záměru 
I. schvaluje 

a) Dohodu o narovnání se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha-Ďáblice, IČO: 45809712, jejímž předmětem je narovnání vzájemných vztahů mezi 
společností FCC Česká republika, s.r.o. a Městskou částí Praha-Ďáblice, 

b)  Nájemní smlouvu se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha-Ďáblice, IČO: 45809712, jejímž předmětem je nájem pozemků parc.č. 1604/4, 
1604/5, 1604/6 a 1608/38, k.ú. Ďáblice, ve výši 154.341,25 Kč/rok. 

II. pověřuje 

starostu uzavřením Dohody o narovnání a Nájemní smlouvy dle odst. I, které jsou přílohou 
tohoto usnesení.  
III. ukládá RMČ 

• připravit návrh Memoranda, které zpřesní očekávání a závazky Dohody o narovnání (bod 
3.1.14) a text Nájemní smlouvy, 

• předložit návrh Memoranda k projednání Zastupitelstvu MČ. 
 



 4 

ZMČ přijalo usnesení č.83/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A7) 5. Správa komunikace Kokořínská  
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupili: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, M. Tumpach, M. Růžička, M. Postupová.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. žádá 

hl. m. Prahu o odsvěření pozemku parc. č. 193 v k. ú. Ďáblice. 
II. ukládá 

starostovi zaslat uvedenou žádost na příslušný odbor Magistrátu hl. m. Prahy 
a zodpovědnému radnímu HMP.  
 
ZMČ přijalo usnesení č.84/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A8) 6. Splátkový kalendář – O.S.  

Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupili: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, M. Tumpach, M. Růžička, J. Kříž. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
vzniklý nedoplatek z vyúčtování služeb za období 5/2022–4/2023, při nájmu bytu č. x, U 
Parkánu 18/9. 
 



 5 

II. schvaluje 
uzavření Dohody o splátkovém kalendáři s paní O.S. na nedoplatek ve výši 60.000, - Kč, 
vzniklý z vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu č. x, U Parkánu 18/9. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Dohody o splátkovém kalendáři dle odst. II. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.85/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 

(A9) 7. Žádost MČ o znovu poskytnutí účelové investiční dotace  

Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupili: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, M. Tumpach. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. schvaluje 
v rámci žádosti MČ výši vratek z investiční akce „Rekonstrukce přístupových cest ke 
hvězdárně“ ve výši 598.211,47 Kč a z investiční akce „Lékárna, ordinace, soc. služby – 
havarijní stav stropu a rekonstrukce budovy“ ve výši 430.475,50 Kč. 
II. schvaluje 
v rámci žádosti MČ převod těchto vratek v hodnotě 1.028.700, - Kč na akci „Stavební a 
venkovní úpravy ZŠ – IV. Etapa“ dle zdůvodnění žádosti, která je přílohou tohoto usnesení. 
III. pověřuje 
starostu MČ předložením této žádosti na MHMP v rámci finančního vypořádání MČ Praha-
Ďáblice za rok 2023. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.86/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

  



 6 

(A9) 8. Rozpočtové opatření č.1/2024  

Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod a předal slovo předsedovi Finančního 
výboru D. Prixovi. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupili: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: P. Chmátal, M. Tumpach, J. Hrdlička, J. Lehovec, J. 
Kříž, M. Růžička, M.Postupová. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu městské části na rok 2024, které je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.87/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A10) 9. Kulturní činnost v Ďáblicích  

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předkladateli tohoto bodu, zastupiteli J. 
Hrdličkovi. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupili: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Lehovec, J. Kříž, M. Růžička, M. Tumpach, M. 
Postupová, J. Hrdlička, J. Ouředníčková, D. Prokeš, P. Chmátal. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
ukládá 
místostarostovi zaslat zastupitelům do 28. března 2024 a následně po obdržení a 
zapracování případných připomínek předložit na nejbližší jednání zastupitelstva koncepci 
kulturní činnosti v Ďáblicích, spolu s návrhem na způsob součinnosti a případné synergie 
koordinátora s vedením komunitního centra Vlna, kulturní komisí a pracovnicemi úřadu MČ. 
  
ZMČ přijalo usnesení č.88/24/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal NEPŘÍTOMEN Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 



 7 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach 0   

 

(A11) 10. Koncepce pečovatelské služby  

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předkladateli tohoto bodu, zastupiteli M. 
Růžičkovi. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupili: 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Tumpach, M. Růžička, J. Ouředníčková, M. 
Postupová. 
 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
vyhrazuje 
si právo schválit smlouvu s Centrem zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvková 
organizace (CZSS) a právo rozhodnout o finančním plnění Městské části Praha-Ďáblice, 
pokud by takové plnění bylo ze strany zřizovatele CZSS požadováno za poskytování služeb 
ďáblickým občanům (vyplývajících ze smluvních závazků). 
  
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 0, zdržel se – 8 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková 0 

Jiří Kříž A Martina Postupová 0 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek A Daniel Prix 0 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč 0 

Martin Tumpach 0   
 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

(A12) 11. Informace radních a zastupitelů 

M. Tumpach 

• EIA SOKP, úsek 520 

• Cvičiště psů v Ďáblickém háji 

• poničená zastávka Květnová 

• sběr textilu. 

 

D. Prokeš 

• Mratínský potok, zprava o průběhu čištění. 

 

J. Lehovec 
• přebírání pozemků Evergreen, 2.etapa. 

 



 8 

 
(A13) 12. Diskuze 
V diskuzi z občanů nikdo nevystoupil.  
V rámci diskuze vystoupili zastupitelé: M. Růžička, M. Tumpach, J. Hrdlička. 
 
Starosta Martin Tumpach ukončil 11. zasedání ZMČ v 20:40 hodin. 
 
 
Konec zasedání: ve 20:40 hodin 
Zapsala: Renata Henych 
Za ověřovatele: David Prokeš, Martina Postupová, Jan Hrdlička 


